
Zpráva hospodáře pro schůzi výboru SRPŠ dne 2. 12. 2009 

Vypracoval ing. Jiří Dlouhý 

1) Vedení účetnictví 
Pro školní rok 2008/2009 bylo již účetnictví vedeno plně současným hospodářem ing. Jiřím Dlouhým, s tím, že nadále 
nedošlo k předání jakýchkoliv dokladů od ing. Lucka. 

Účetnictví je vedeno jako podvojné v systému Money S3. 

Během ledna 2009 bylo na FÚ odevzdáno přiznání k darům a v březnu bylo podáno řádné daňové přiznání. 

2) Řešení problémů od minulé zprávy 
Část sponzorských smluv byla stále uzavírána mezi školou a donorem místo SRPŠ a donorem. Během jara byly 
dodány paní Félixovou nové vzory smluv a podle nich by již správně měly být sepisovány smlouvy budoucí. 

Majetek zmiňovaný v minulé zprávě byl již převeden na školu. 

Hospodářský výsledek plesu je nadále účtován jako zisk. 

3) Příjmy a výdaje za minulé období 
Pro zvýšení přehlednosti byly příjmy a výdaje za školní rok letos důsledně počítány on 1. 7. 2008 do 30. 6. 2009. 
Z tohoto důvodu je počáteční stav účetnictví rozdílný, než ten, který byl vykázán v minulé zprávě. Podstatnou 
položkou, o které se oba výkazy liší, je platba za klimatizace, která, s ohledem na skutečnost, že byla realizována až 
v srpnu 2008, je započtena v letošním účetnictví. 



 

Vyúčtování za školní rok 2008/2009 

Stav majetku k 1.7.2008  Účty       900 168,21 Kč  
Pokladna          62 832,77 Kč  
Záloha ředitel          56 494,00 Kč  
     1 019 494,98 Kč  

Stav majetku k 30.6.2009  Účty  638 930,26 Kč
Pokladna  ‐18,23 Kč
Záloha ředitel  17 386,00 Kč
   656 298,03 Kč

Ztráta za školní rok 2008/09  ‐363 196,95 Kč

Příjmy  rozpočet  skutečnost 
Členské příspěvky  230 000 Kč 229 600,00 Kč
Úroky  8 000 Kč 5 084,85 Kč
Sponzorské dary  0 Kč 17 000,00 Kč
Příjmy Banát  0 Kč 85 000,00 Kč
Příjmy Itálie  0 Kč 61 578,00 Kč
Přimy Fyzikální olympiáda  0 Kč 60 000,00 Kč
Jiné příjmy  0 Kč 5 000,00 Kč
Ples  0 Kč 87 749,00 Kč
   238 000 Kč 551 011,85 Kč

Výdaje  rozpočet  skutečnost 
Režie  4 000 Kč 3 512,00 Kč
Kultura  100 000 Kč 24 927,00 Kč
Prostředí školy  100 000 Kč 101 723,00 Kč
Podpora studia  50 000 Kč 121 762,00 Kč
Společenské akce  60 000 Kč 19 411,00 Kč
Soutěže  40 000 Kč 35 541,00 Kč
Sport  50 000 Kč 61 174,00 Kč
Akce klimatizace  300 000 Kč 329 266,80 Kč
Akce Banát  0 Kč 85 000,00 Kč
Akce Itálie  0 Kč 62 448,00 Kč
Akce Fyzikální olympiáda  0 Kč 69 444,00 Kč
   704 000 Kč 914 208,80 Kč

Hospodářský výsledek  ‐466 000 Kč ‐363 196,95 Kč

 



 

Návrh rozpočtu na rok 2009/2010 

Příjmy 
Členské příspěvky  230 000 Kč
Maturitní ples  50 000 Kč
Úroky  3 000 Kč
Sponzorské dary  80 000 Kč
   363 000 Kč

Výdaje 
Režie  5 000 Kč
Kultura  50 000 Kč
Prostředí školy  100 000 Kč
Podpora studia  80 000 Kč
Společenské akce  65 000 Kč
Sport  70 000 Kč
Soutěže  40 000 Kč
Datové projektory do tříd  150 000 Kč
   560 000 Kč

Plánovaný hospodářský výsledek  ‐197 000 Kč

 


